latione abhorrebunt. Ab eiusmodi integritate ac sinceritate fa

cile proficiscetur, ut a moderatoribus efficientius iidem adiu

vari possint, cum dignoscendum sit utrum divinitus ad sacra 

capessenda munia vocentur. 

Ubi vero iuvenes —- qui praesertim a teneris in sacra Semi

naria fuerint recepti — in locis educentur ab hominum societate 

paulo nimium seiunctis, ii profecto, cum in publicum prodibunt, 

haud ex facili sive cum minuta plebe sive cum litteratis homi

nibus commercium habebunt, fietque eis plurimum, ut aut in

considerate cum christiano populo se gerant, aut, quam acce

perint institutionem, secus existiment. Opera idcirco danda 
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est, ut alumni sensim prudenterque in intima populi consilia ac 

studia pénètrent, ne, sacerdotio aliquando initiati sacrisque ad

dicti muneribus, suae incerti sint actionis; quod non tantum 

ipsorum perturbaret animos, sed eorum etiam sacerdotales labo

res minueret. 

Ad haec qui sacris Seminariis praepositi sunt plurimas opor

tet curas locent in mente alumnorum excolenda. 

Perspecta sane habetis, Venerabiles Fratres, normas atque 

praescripta, quae hac de re Apostolica haec Sedes identidem 

tulit, et quae Nosmet ipsi omnibus commendavimus, cum pri

mum, sub Pontificatus Nostri initio, Seminariorum atque Col

legiorum Romanorum alumnos coram admisimus.74 

Qua de re cupimus cumprimis ne litterarum doctrinarurnque 

studiis ii qui futuri sint sacerdotes iis nihil saltem cedant qui e 

laicis iuvenibus paris sint disciplinae auditores. Hoc namque si 

cautum fuerit, et ut discipulorum mentes severius expoliantur, 

et ut facilius eorum habeatur suo cuiusque tempore dilectus 

cautum sane fuerit. Re enim vera si id contigerit, cum sacrorum 

alumnus de suae vitae futura condicione deliberaturus erit, nulla 

prorsus necessitate astringetur; aberitque plane a periculo ne, 

quod ea non ornetur eruditione atque doctrina, quae civilia sibi 

munera obicere possit, viam insistere sibi non paratam cogatur, 

secundum illam villici infidelis sententiam : « Fodere non valeo, 

mendicare erubesco » . 7 5 Quodsi quis alumnorum, utilem licet 

Ecclesiae operam ostendens, e Seminario nihilo minus cederet, 

hoc non esset omnino dolendum; quandoquidem is, rectam viam 

ingressus, beneficiorum in Seminario acceptorum non recordari 

non posset, nec ad laicorum hominum catholicam alacritatem 

multum suae alacritatis non adicere. 

In sacrorum institutione alumnorum, quamvis multarum